

CURITIBA S.A.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CURITIBA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2025 - CURITIBA S.A.
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 004/2025 – CURITIBA S.A.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01-264.034/2025

Com fulcro no Inciso II do artigo 122 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CURITIBA - CURITIBA S.A., equivalente ao inciso II do artigo 29 da Lei Federal 13.303/2016, no Parecer Jurídico nº 055/2025, (mov. 4.1) e dos autos da Dispensa epigrafada, RATIFICO a Dispensa de Licitação destinada a aquisição de material de expediente e consumo, na modalidade Dispensa Eletrônica de Licitação, para atender a demanda da Companhia de Desenvolvimento de Curitiba – CURITIBA S.A., pelo valor total de R\$ 9.576,10 (nove mil quinhentos e setenta e seis reais e dez centavos), em favor das empresas relacionadas abaixo e tendo em vista os elementos que instruem os Processos nº 01-264.034/2025.

Razão Social : EQUIPMAIS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI

CNPJ: 33.834.054/0001-01

Item 1 - CAFÉ, 500g, a vácuo, torrado e moído, em embalagem laminado plástico, apresentar selo de pureza da abic e certificado da qualidade global, atualizado pelo ital-sp com nota superior a 6.

Marca/Modelo: Ouro

Valor unitário: R\$ 29,4500

Quantidade: 200,00

Valor total do Item: R\$ 5.890,00

Valor total da Empresa: R\$ 5.890,00

Razão Social: HERA LICITA LTDA

CNPJ: 40.626.859/0001-25

Item 2 - AÇÚCAR, refinado, 1kg, embalagem plástica.

Marca/Modelo: ALTO ALEGRE

Valor unitário: R\$ 4,9000

Quantidade: 30,00

Valor total do Item: R\$ 147,00

Item 3 - ADOÇANTE, dietético, líquido, sucralose , edulcorante derivado, da cana.

Marca/Modelo: MAGRO

Valor unitário: R\$ 12,9800

Quantidade: 50,00

Valor total do Item: R\$ 649,00

Valor total da Empresa: R\$ 796,00

Razão Social: JLS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 41.197.748/0001-03

Item 6 - FITA, adesiva, transparente, medindo no mínimo: 50m x 48mm.

Marca/Modelo: Vonder

Valor unitário: R\$ 3,5900

Quantidade: 30,00

Valor total do Item: R\$ 107,70

Item 7 - TESOURA, grande, para uso geral, com 8 polegadas, cabo em polipropileno preto e lâminas em aço inox aisi, 420, temperado. comprimento aproximado: 20cm

Marca/Modelo: Brw

Valor unitário: R\$ 5,5900

Quantidade: 10,00

Valor total do Item: R\$ 55,90

Valor total da Empresa: R\$ 163,60

Razão Social: SIGPLAST EMBALAGENS LTDA

CNPJ: 12.793.110/0001-37

Item 4 - MEXEDOR, de café, tamanho entre 8 e 11cm, pacote com 500 unidades, demais especificações inseridas e descritas em edital.

Marca/Modelo: MEXA BEM

Valor unitário: R\$ 7,4500

Quantidade: 10,00

Valor total do Item: R\$ 74,50

Item 5 - COPO, descartável, 180ml, confeccionado em polipropileno, atóxico, resistente a temperatura até 100°C, fundo reforçado, observadas as condições estabelecidas na legislação vigente, conforme nbr 14865, embalados em pacote com 100 unidades

Marca/Modelo: COPOBEL

Valor unitário: R\$ 4,4200

Quantidade: 600,00

Valor total do Item: R\$ 2.652,00

Valor total da Empresa: R\$ 2.726,50

Total Geral da DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - ECONOMIA MISTA DL 4/2025 CURITIBA SA - R\$ 9.576,10

Curitiba, 14 de NOVEMBRO de 2.025.

JOSÉ LUPION NETO
Diretor Presidente